- 1 -

新疆丝路矿业合作论坛

新疆国际矿业与装备博览会

中关村绿色矿山产业联盟

文 件
丝矿会〔2020〕5 号

关于邀请参加新疆丝路矿业合作论坛
及新疆国际矿业与装备博览会的函

各相关单位：

为积极落实国家“一带一路”倡议，促进我国矿业绿色、智

能、安全、可持续发展，推动丝路 5+1 省（区）矿业协同发展，

推进新疆以矿产为代表的资源优势向经济优势转换，加强与中亚

相关国家的资源与产能合作，由国家商务部批准，新疆维吾尔自

治区人民政府国家 305 项目办公室特别协办的第 10 届新疆丝路

矿业合作论坛及新疆国际矿业与装备博览会定于 2020 年 7 月

16—18 日在新疆国际会展中心举办。

- 2 -

论坛设四大版块：丝路矿业合作、绿色矿山建设、地质勘查、

项目推介与对接。吉尔吉斯斯坦、哈萨克斯坦、乌兹别克斯坦、

塔吉克斯坦等国矿业管理部门也将组团参与。

由国家 305 项目办公室、大会秘书处等发起，将联合陕西、

甘肃、宁夏、青海、新疆及内蒙古自然资源及地矿单位、协会、中

亚相关国家矿产部门及企业等在会议期间将举行《丝路矿业 5+1

合作共同体》签署仪式，并举行矿业合作闭门交流会。会期还将

联合丝路 5+1 省区及中亚相关国家矿业主管部门、行业代表、专

家学者及相关企事业单位等举行“丝路矿业合作示范单位”、“丝

路矿业合作贡献奖”个人评选及颁奖仪式，《丝路矿业绿色发展、

科技创新推介单位》评选暨颁奖发布等活动。

组委会特发函诚挚邀请贵单位参加本届论坛及博览会，以大

会为平台，进一步促进交流、提升形象、拓展合作、共享发展。

特此致函，盼予支持。

附件 1：大会概况

附件 2：参会回执表

联系人：胡耀光 主任

电 话：0991—3638 113 139 9983 4925（微信同号）

2020 年 3 月 10 日

- 3 -

附件 1

大会概况
一、时间与地点

时间：2020 年 7 月 16-18 日

地点：新疆国际会展中心

二、主题

丝路合作 机遇、潜力与未来

三、组织机构

（一）批准单位

中华人民共和国商务部

（二）特别协办

新疆维吾尔自治区人民政府国家三〇五项目办公室

（三）支持单位

吉尔吉斯斯坦国家工业、能源与矿产资源委员会

乌兹别克斯坦共和国矿产资源委员会

塔吉克斯坦共和国地质总局

哈萨克斯坦共和国能源和矿产部

（四）联合举办单位

青海省地质矿产勘查开发局

宁夏回族自治区地质局

甘肃省地质矿产勘查开发局

内蒙古自治区地矿集团

新疆矿业联合会

- 4 -

（五）认证单位

国际展览业协会（国内矿业类唯一国际展览业协会认证国际展会）

（六）组织单位

振威展览股份|新疆振威国际展览有限公司

中关村绿色矿山产业联盟

四、同期主要活动

1、《丝路矿业“5+1”合作共同体》签署仪式

2、“丝路矿业合作示范单位”评选及授牌仪式

3、“丝路矿业合作贡献奖”评选及颁奖发布仪式

4、“丝路矿业绿色发展、科技创新重点推介单位”评选及

颁奖发布仪式

5、新疆地州及兵团专场资源与产能合作闭门交流会

6、中亚专场闭门合作洽谈会

7、考察相关园区及企业

五、博览会展示内容

1、丝路 5+1 省（区）资源介绍与招商推介

2、新疆各地州及兵团资源介绍及招商项目推介

3、矿业企业、能源企业形象展示

4、地质勘探、矿物分析及检测技术与装备

5、采矿、选矿技术与装备

6、砂石及尾矿综合利用技术与装备

7、绿色矿山建设、生态恢复、地质灾害防护与治理

- 5 -

8、矿物加工及冶炼技术与装备

9、矿山规划、设计及施工

10、矿山安全、救援技术与装备

11、矿权交易、投融资、法律及金融服务

12、煤炭、煤层气等开采与利用相关技术与装备

13、其他相关技术、配件套、辅助设备及服务等

- 6 -

六、相关费用

1、战略合作：为进一步帮助参会单位拓展合作、提升形象，

大会为参会单位提供有极少量的协办机会，按照级别分为 108

万、88 万、58 万、38 万、18 万、8 万等，如有需要，可与大会

秘书处联系协商相关事项。

2、其他相关费用

战略合作 丝路 5+1 与中亚战略合作：108 万。详情请咨询大会秘书处

论坛

参会费用

嘉宾代表：4300 元/人

单人间住宿 2晚（1人/间），会场贵宾席位（带桌签）、会议

手册彩页一版，晚宴、午宴、论坛 PPT 与演讲稿、参会名录、

酒店至会场大巴接送

普通代表：3300 元/人
单人间住宿 2 晚（1 人/间），晚宴、午宴、论坛 PPT 与演讲稿、

参会名录、酒店至会场大巴接送，会场普通席位

企业考察：1000 元/人 新疆当地单位进行考察，互相交流，时长 1 天

博览会

展位费用

室内空地：1300 元/㎡
星级标准展位（18 ㎡）：

24000 元/个（特种搭建，拎包参展）

室外空地：980 元/㎡
普通标准展位（18 ㎡）： 普通标准展位（9 ㎡）：

15000 元 /个（普通搭建） 11000 元 /个（普通搭建）

会场赞助

论坛用包： 3 万元 产业领袖交流会：2 万元（论坛前半小时与领导、专家交流）

笔记本、笔：2 万元 会场落地广告（0.9m 宽 x2.5m 高）：1 万元/块

企业资料入包：

2000 元
视频轮播：2 万元，时长：5 分钟以内。（限 3 家）

论坛椅背广告：3 万元
论坛现场展示台：

2 万元（限 5家），1.8m 长 0.9m 宽

会场饮用水赞助：4 万元（独家）

开幕式、论坛现场、酒店、接送代表及嘉宾车辆发放

企业宣传、新品推介、论坛发言：

3.5 万元/30 分钟（根据演讲题材与实际情况安排在论坛议程之中）

服装赞助：10000 元/50 套。大会工作人员、志愿者会期穿着

- 7 -

附件 2
参会报名表

时 间：2020.7.16-18 地址：新疆国际会展中心

联系人：胡耀光 电话：139 9983 4925 邮箱：55270926@qq.com

请详填此表传真至 0991-2321606，并联系工作人员。（如此表不够填写，请自行复印）

单位名称：

地址（发票寄送地址）：

联系人： 职务： 电话：

手 机： 微信： 邮箱 ：

参会项目选择

1、论坛：□嘉宾参会 人（4300 元/人）， □普通参会 人（3300 元/人）

□论坛演讲：35000 元/场

2、展位：□星级标展 个（24000 元/个）， □普通标展 个（15000 元/个,18 ㎡）

□普通标展 个（11000 元/个）， 室内空地 ㎡（1300 元/㎡）

□室外空地 ㎡（980 元/㎡）

3、其他： 。

5、共计： 元，大写： 。

是否参加“丝路矿业合作示范单位”、“丝路矿业合作贡献奖”评选。

□是，请于我单位联系具体事宜

计划展示的产品、技术及服务：

希望见到的观众类型，可写出具体单位名称或嘉宾姓名：

付款方式：

开户行：中国银行乌鲁木齐市北京路支行营业部

户 名：新疆振威国际展览有限公司 帐 号：1070 6220 8271

备注：汇款时请注明“会务费”，并将汇款凭证传真至 0991-2321 606。

请在发送申请表格后的五个工作日内付款。全额付款后才能确认完成注册。

开具发票：□ 普票 □专票

参会单位盖章 / 签名：

年 月 日

注:请务必留下手机号码,以便及时通知会议相关事宜。

- 8 -

丝路矿业合作论坛战略协作（冠名）方案

一、名称

××单位·新疆丝路矿业合作论坛（费用：108 万）

二、相关礼遇

1、以大会联合举办方身份参加开幕式前产业领袖交流会。

参会人员为：院士、自治区相关部门代表、自然资源部相关

部门代表、中亚国家代表、各省市自然资源与地矿部门代表、自

治区各地州及兵团、企业代表等。

2、与参会的领导、嘉宾等一同出席博览会和丝路矿业论坛

开幕式并致辞。

3、作为《丝路矿业 5+1 合作共同体》发起单位，并在签署

仪式上发言，予以颁发发起单位纪念牌。

4、授予“丝路矿业合作示范单位”荣誉。

5、授予单位负责人“丝路矿业合作贡献奖”。

5、专场闭门交流会

（1）丝路 5+1 省区及兵团闭门交流会；与陕西、甘肃、青

海、宁夏、内蒙古、新疆及生产建设兵团的自然资源及地矿系统、

矿业协会等闭门座谈。

（2）中亚国家专场闭门交流会

与中亚相关国家资源管理部门等举行专场闭门交流会。

（3）新疆及兵团专场闭门交流会

- 9 -

与新疆各地州及兵团、大型企业等举行闭门交流会，如有需

要可安排到疆内企业考察。

（4）新疆各地州投资促进一对一洽谈

新疆各地州、兵团及园区专场交流会。

（5）安排参会的嘉宾到贵单位考察交流（仅限疆内企业）

6、作为矿业《丝路矿业绿色发展、科技创新推介单位》第

一获奖单位予以重点推介。

7、作为大会主持单位，主持论坛。

8、安排论坛首场演讲机会（30 分钟）。

9、参会院士、相关部门代表、嘉宾等小型交流晚宴。

10、邀请与会嘉宾参观贵单位展台。

11、以“××单位·新疆丝路矿业合作论坛”字样出现在

大会所有对外宣传材料、开幕式背景板、会场背景版及其他资料

上。

三、品牌优化及传播

1、向自然资源部官网申请发布新闻时嵌入参会单位参展信

息。

2、在中国矿业报等发布参会单位重要新闻，并在发布会议

新闻时嵌入参会单位参展信息。

3、协调中央电视台等中央级媒体采访。

4、邀请中国证券报、上海证券报、第一财经日报等财经媒

体采访。

- 10 -

5、邀请新疆电视台、兵团电视台等媒体采访。

6、邀请新疆日报和兵团日报等媒体采访。

7、在自治区各地州政府网站发布参会单位参会信息。

8、签约。提供场地、服务供签约使用。

四、形象提升

1、丝路矿业论坛会前及茶歇期间独家视频循环播广告（视

频时长 90 秒）。

2、论坛参会名录独家封面形象宣传。

3、丝路矿业论坛茶歇区独家形象宣传。

4、丝路矿业论坛用包、用笔及笔记本形象宣传。

5、丝路矿业论坛现场椅背形象宣传。

6、安排博览会现场最佳展位 300 ㎡空地展位，用以宣传形

象，展示最新产品、技术（不含搭建费、施工管理费及电费）。

7、博览会代表证、参观证及丝路矿业论坛参会证背面独家

形象宣传。

8、会场饮用水独家形象宣传（发放地点：产业领袖交流会、

开幕式、洽谈室、博览会现场、丝路矿业论坛现场等）。

9、会场无纺布手提袋形象宣传。

10、会刊独家封面企业形象宣传，并内附跨版彩页形象宣传。

11、现场立柱巨幅喷绘形象宣传 2 面。

12、观众登记台独家形象宣传 4 面。

更多战略合作方案可与大会秘书处联系